



ŠALČININKŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 3

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ:			
1.1.	Vietos plėtros strategijos (VPS) pavadinimas	Šalčininkų rajono 2023-2028 metų vietos plėtros strategija	
1.2.	VPS priemonės rūšis	Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas (ne pelno)	
1.3.	VPS priemonės pavadinimas	Sumanaus kaimo kūrimas ir plėtra	
1.4.	VPS priemonės kodas	ŠALČ-LEADER-20VVG-08-01	
1.5.	Kvietimas patvirtintas VPS vykdytojos	2025-06-17 (nurodoma kvietimo patvirtinimo data)	☐ visuotinio narių susirinkimo sprendimu Nr. ☒ kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr. 54
1.6.	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma, Eur	220 000,00 Eur	
1.7.	Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti, Eur	iki 110 000,00 Eur	
1.8.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	iki 95 proc. Norėdami įvesti tekstą, spustelėkite arba bakstelėkite čia. (Tais atvejais, kai Priemonėje taikomi keli intensyvumai, Kvietime nurodomi visi galimi intensyvumai, bei sąlygos, kada jie taikomi.)	

		iki 40 proc. kai pareiškėjas Šalčininkų rajono savivaldybės administracija, biudžetinė įstaiga iki 95 proc. kai pareiškėjas VšĮ, Asociacija
1.9.	Finansavimo šaltiniai	☒ EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ☐ Kita
1.10.	Remiamos veiklos	Pagal priemonę gali būti pasirenkamos viena arba kelios remtinos veiklos, kurių išplėstinis sąrašas pateikiamas VPS 7 priede: 1. Prieigos prie vertingų gamtos ir poilsio objektų gerinimas, parkų ir (arba) draustinių (dviračių, pažintinių ir pėsčiųjų takai), sporto aikštynai, laisvalaikio zonos ir kt. 2. Traukos taškų (turizmo ir kultūros objektų, bendruomenės centrų, maitinimo įstaigų ir pažintinių teritorijų ir kt.) sujungimas formuojant pėsčiųjų –dviračių ir (arba) pažintinius ir (arba) rekreacinius maršrutus, paslaugų žiedus 3. Investicijos į pažangaus (sumanaus) kaimo kūrimą, klimatą ir ekologiškumą, tvarios infrastruktūros vystymą, technologinius ir skaitmeninius sprendimus 4. Atskirties mažinimas sugrąžinant bendruomenės erdves (pvz., bendruomenei priklausančias laisvalaikio patalpas, bendruomenės centrus, bendruomenės kavines ir pan.) 5. Socialinės infrastruktūros ir paslaugų (sporto, laisvalaikio, poilsio ir pan.) pasiekiamumas, ryšių tarp erdvių, funkcijų ir žmonių veiklų kūrimas 6. Gyvenimo kokybės gerinimas, įskaitant taršos mažinimą, saugumą, socialinių, kultūrinių, sveikatinimo ir kt. poreikių geresnį tenkinimą 7. Lokalių, įvairias paslaugas koncentruojančių centrų kūrimas 8. Bendruomeninių prekybos centrų, prekybos vietų kūrimas siekiant sumažinti ekonominius skirtumus tarp miesto ir kaimo 9. Bendruomenės, senjorų, jaunimo centrų ar erdvių kūrimas 10. Jaunų ir (arba) 55+ specialistų ugdymui reikalingas technologijų, kultūros ir bendradarbiavimo centrų (tinklų) kūrimas 11. Didinti el. paslaugų teikimo mastą, kokybę ir piliečių naudojimąsi šiomis paslaugomis, ypatingą dėmesį skiriant kaimo vietovėms ir vyresnio amžiaus žmonėms bei bendradarbiavimui tarp sektorių 12. Viešųjų turizmo paslaugų ir poilsio erdvių plėtojimas ir populiarinimas 13. Ekologinio ir tvaraus turizmo ir poilsio plėtra 14. Bendrų turizmo ir kultūros maršrutų, produktų ir paslaugų kūrimas

		15. Turizmo ir poilsio sektoriaus plėtra, taikant tvaraus ir žiedinio verslo modelių principus, leidžiančius užtikrinti, kad sektorius išliktų konkurencingas, atsparus ir aplinkos, socialiniu ir ekonominiu požiūriu tvarus	
1.11	Tinkami vietos projektų pareiškėjai	Viešojo įstaiga, Asociacija, Biudžetinė įstaiga, Šalčininkų rajono savivaldybės administracija	
1.12	Tinkami vietos projektų partneriai	Viešojo įstaiga, Asociacija, Biudžetinė įstaiga, Šalčininkų rajono savivaldybės administracija	
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI			
2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo 2025-07-01 8.00	Iki 2025-09-15 15.00
2.2.	Vietos projektų tinkamas pateikimo būdas:	☒ Elektroniniu paštu: eva.marcisevska@salcininkai.lt Vietos projekto paraiška su priedais turi būti pateikta pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu	
3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ			
3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos žemės ūkio ministro 2023 m spalio 24 d įsakymu Nr.3D-696 „Dėl vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“ sąrašo patvirtinimo“. Aktuali Šalčininkų rajono 2023-2028 metų vietos plėtros strategijos nuoroda: http://www.salcininkuvvg.lt/lt/soninis-menu/product/41/strategijos-dokumentacija/	
3.2.	VP administravim o taisyklės	Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.3.	Administravim o taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.4.	Gairės	Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-736 „Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairių patvirtinimo“.	

3.5.	Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo taisyklių, Administravimo taisyklių, Gairių galiojančia aktualia redakcija vietos projekto pateikimo dieną.	
4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI		
Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos kriterijams“ dalyje. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama. Ar kvietimui bus taikomas antrasis prioritetas? ☒ Taip ☐ Ne * Vietos projekto paraiškoje išsipareigojama sukurti daugiau darbo vietų (etatu). * Didesnis vietos projekte numatytas naudos gavėjų skaičius.		
5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI		
5.1.	PRISIDĖJIMAS PRIE RODIKLIŲ	☐ R.3 ☒ R.37 ☒ R.39 ☒ R.41 ☐ R.42* Nurodoma minimali rodiklio prisidėjimo kiekybinė reikšmė 1 vietos projektui: R.37 Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse. BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas – Darbo vietų kūrimas yra neprivalomas kiekviename projekte, tačiau skiriant atrankos balus planuojame, kad 4 VP sukurs ne mažiau kaip po 0,25 DV R.39 Kaimo ekonomikos plėtojimas. Kaimo verslo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, kurių naudojantis pagal BŽŪP skiriama parama, skaičius - 1 įmonė R.41 Europos kaimo tinklų kūrimas. Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis BŽŪP parama, sudarytos palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, skaičius – 856
5.2.	Ar su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas?	☒ Taip ☐ Ne jeigu pagal VPS priemonę remiama veikla, susijusi su verslo kūrimu arba plėtra (įskaitant bendruomeninį ir socialinį verslą bei viešųjų paslaugų prieinamumo didinimą, kai taikomas didesnis nei 40 proc. paramos intensyvumas), kartu su vietos projekto paraiška turi būti pateiktas vietos projekto verslo planas.
5.3.	Ar pagal Priemonę privaloma	☒ Taip ☐ Ne

	laikytis Gairėse numatytų reikalavimų ir su paramos paraiška teikti jose numatytus dokumentus?	jeigu vietos projekte numatytos investicijos naujo socialinio arba bendruomeninio verslo kūrimui ar esamo socialinio arba bendruomeninio verslo plėtrai, arba viešųjų paslaugų prieinamumo didinimui, kai taikomas didesnis nei 40 proc. paramos intensyvumas, vietos projektas turi atitikti sąlygas ir reikalavimus, nustatytus Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-736 „Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairių patvirtinimo“ (toliau – Gairės), ir su paraiška pateikiamas užpildytas Gairių 1 priedas.	
5.4.	Ar pagal Priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☒ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne <i>VPS tema:</i> Socialiai ir ekonomiškai tvarus ir įtraukus Šalčininkų rajonas	
5.5.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas jaunimui?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne	
5.6.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas inovacijoms diegti?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne	
5.7.	Pagal Priemonę remiamo vietos projekto pobūdis:	☐ Taip ☒ Ne	Remiami pelno projektai
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu rodikliui L801)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu rodikliui L803)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu rodikliui L804)

		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu rodikliui L805)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, projektai (aktualu rodikliui L806)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų strategijomis (aktualu rodikliui L807)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu rodikliui L809)
5.8.	Netinkamos finansuoti išlaidos		Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymas Nr. 3D-528 „Dėl vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ taisyklių 27 punktas: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/4c1ff68332fa11eeb4b9a076396dcf81?fwid=-9dzqnuea7
5.9.	Neremiamų veiklų sritys pagal Priemonę		Neremiamos ekonominės veiklos rūšys išvardintos Vietos projektų administravimo taisyklių 22 punkte.
5.10	Kita		Priemonės tikslas - Sumanus kaimo ir socialinės infrastruktūros vystymas yra svarbi tema, nes tai gali padėti pagerinti kaimo bendruomenės gyvenimo kokybę ir gerinti gyventojų gerovę. Socialinė infrastruktūra apima visas socialines paslaugas, kurias teikiamos kaimo gyventojams, įskaitant mokyklas, ligonines, kultūros centrus, sporto aikšteles, bibliotekas ir kitas reikalingas paslaugas. Dažnai kaimo gyventojams sunkiau pasiekti reikalingas paslaugas dėl atstumo ir transporto trūkumo, taigi reikia investuoti į mobilių, skaitmeninių ir modernių paslaugų kūrimą. Taip pat priemone siekiama skatinti turizmą kaimo vietovėse investuojant į turizmo infrastruktūros plėtrą, pavyzdžiui, rekreacinės zonas, kultūros ir gamtos objektus. VPS tema visiškai atitinka priemonės tikslą. Pagrindinė problema: 1) dalis socialinės infrastruktūros objektų nusidėvėję, reikalaujantys atnaujinimo, naujų, tvarių ir skaitmeninių technologijų panaudojimo 2) Neužtikrinamas turizmo traukos vietovių ir turizmo objektų pasiekiamumas bei pritaikymas visų poreikiams, nesukurta bendra regiono strategija Pokytis, kurio siekiama VPS priemone: 1) Tvariai vystoma aplinka sudaro galimybes būti sveikiems, rūpintis savo sveikata, aktyviai gyventi, sportuoti, jaustis gerai tiek fiziškai, tiek psichologiškai 2) Įgyvendinamos aplinkai draugiškos iniciatyvos, paslaugos bei žmonių sąmoningumas prisideda prie artėjimo link klimatui neutralių seniūnijų, o tai kartu prisideda ir prie bendros "Žaliojo kurso strategijos" tikslo; 3) Išaugęs paslaugų skaičius poilsio, pramogų, aktyvaus laisvalaikio sektoriuose (6 naujos paslaugų)
6. KVIETIMAS SKELBIAMAS			
6.1.	Interneto svetainės		www.salcininkuvvg.lt ; https://nma.lrv.lt/lt/
6.2.	El. portalai		-
6.3.	Laikraščiai		Laikraštis „Šalčia“
6.4.	Kita		-

7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA

Adresas: Šalčininkai, Vilniaus g 49, 118 kabinetas

El. paštas: eva.marcisevska@salcininkai.lt

VPS finansininkė Jolanta Tunevičienė +370 60898930

VPS administratorė Eva Marciševska +370 65541175

Darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. (pietų pertrauka 12.00 val. iki 12.45 val.)

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.

*Rodiklis	Rodiklio pavadinimas
R.3	Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, dalis
R.37	BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas
R.39	Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojančių BŽŪP parama, skaičius
R.41	Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
R.42	Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius